発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式
2 - 43 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG15BS-3 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 44 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG20BS-3 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 65 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG150MI 定格容量(kVA) 15 一般用 3LD1
2 - 65 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG150MI 定格容量(kVA) 15 一般用 3LD1
2 - 66 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGW201M
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
3.5 , 190 一般用 Z482-KA
2 - 66 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGW201M
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
3.5 , 190 一般用 Z482-KA
2 - 67 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGW311L
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 67 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGW311L
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 68 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGW311M
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 68 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGW311M
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 69 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGW311DM
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 69 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGW311DM
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 3TNE68-U
2 - 70 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGW400DM
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
15 , 390 一般用 D1005-KA
2 - 70 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGW400DM
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
15 , 390 一般用 D1005-KA
2 - 90 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DA-6000SS 定格容量(kVA) 6 一般用 Z482-KA
2 - 91 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 TLG-7.5SPK 定格容量(kVA) 7.5 一般用 Z482-KA
2 - 92 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 TLG-12SPX 定格容量(kVA) 12 一般用 3LB1
2 - 93 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 TLG-13SPY 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNE68-U
2 - 94 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 TLG-15SPX 定格容量(kVA) 15 一般用 3LB1
2 - 95 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-15SPYⅢ 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 96 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 TLG-18SPY 定格容量(kVA) 18 一般用 3TNE74
2 - 97 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-20SPYⅢ 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 98 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-90SBH 定格容量(kVA) 90 一般用 J08C-P
2 - 99 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-150SBH 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 182 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG15S-4 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 182 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG15S-4 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 183 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG15S-5 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 183 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG15S-5 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNE88
2 - 184 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG20S-4 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 184 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG20S-4 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 185 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG20S-5 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 185 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG20S-5 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 186 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG25S-5 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 186 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 YAG25S-5 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 294 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG250MI-Q1 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 294 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG250MI-Q1 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 295 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG250MM 定格容量(kVA) 25 一般用 S4Q2-E2
2 - 295 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG250MM 定格容量(kVA) 25 一般用 S4Q2-E2
2 - 322 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-6ESX 定格容量(kVA) 6 一般用 D905-K2B
2 - 323 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-10SPXⅡ 定格容量(kVA) 10 一般用 D1403-KA
2 - 324 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-13SPK 定格容量(kVA) 13 一般用 D1403-KA
2 - 325 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-15SPKⅡ 定格容量(kVA) 15 一般用 D1703-KB
2 - 326 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-15SPXⅡ 定格容量(kVA) 15 一般用 V2203-KB
2 - 327 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-20SPKⅡ 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 328 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-25ESI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 329 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-25USI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 330 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-25SPK 定格容量(kVA) 25 一般用 V2203-KB
2 - 331 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-45USI 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 332 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-45ESH 定格容量(kVA) 45 一般用 W04D-K
2 - 333 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-60USH 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 334 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-125SBH 定格容量(kVA) 125 一般用 J08C-UP
2 - 464 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG12S-3A2 定格容量(kVA) 12 一般用 3LD1
2 - 465 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG15S-3A2 定格容量(kVA) 15 一般用 3LD1
2 - 466 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG25S-3A2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
諸　　　　　　　　元
発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式諸　　　　　　　　元
2 - 467 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG25AS-3A1 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 468 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 PDW300SN
定格容量(kVA),定格電
流(A)
9.9 , 280 一般用 3YC1
2 - 469 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 PDW300SN2
定格容量(kVA),定格電
流(A)
9.9 , 280 一般用 3YC1
2 - 470 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 PDW300AS
定格容量(kVA),定格電
流(A)
9.9 , 280 一般用 D905-KA
2 - 471 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 PDW300AS2
定格容量(kVA),定格電
流(A)
9.9 , 280 一般用 D905-KA
2 - 474 発動発電機 三菱重工業(株) ディーゼルエンジン駆動 MGP25SE 定格容量(kVA) 25 一般用 S4Q2-E2
2 - 476 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 AG20SS 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 476 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG20SS 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 476 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG20SS 定格容量(kVA) 20 一般用 4TNE88
2 - 477 発動発電機 ヤンマーディーゼル(株) ディーゼルエンジン駆動 AG25SS 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 477 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG25SS 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 477 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG25SS 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 590 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-15SBK 定格容量(kVA) 15 一般用 D1703-KB
2 - 591 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-45ESI 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 592 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-60ESH 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 593 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-60ESI 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-6BG1
2 - 688 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG25BSS-2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 689 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG60BSS-2 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 699 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGS120MI 定格容量(kVA) 12 一般用 3LD1
2 - 699 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGS120MI 定格容量(kVA) 12 一般用 3LD1
2 - 700 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGS160MI 定格容量(kVA) 16 一般用 AA-4LE1
2 - 700 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGS160MI 定格容量(kVA) 16 一般用 AA-4LE1
2 - 701 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG250UMI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 701 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG250UMI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 715 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-10SBX 定格容量(kVA) 10 一般用 D1703-KB
2 - 716 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-13ESY 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV84-G
2 - 717 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-400ESV 定格容量(kVA) 400 一般用 TAD1241GE
2 - 720 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES13EI 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 721 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES13SI 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 722 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES13SSI 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 723 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES25EI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 724 発動発電機(溶接機併用) 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NDW4-300SS
定格容量kVA,定格電流
Ａ
12 , 280 一般用 D1703-KB
2 - 725 発動発電機(溶接機併用) 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NDW4-300SSL
定格容量kVA,定格電流
Ａ
12 , 280 一般用 D1703-KB
2 - 808 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG13BS-3 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV84-G
2 - 809 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG25BS-2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 810 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG45BS-2 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 811 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG45BSS-2 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 812 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG60BS-3 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-6BG1
2 - 837 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG600MI-Q1 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 837 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG600MI-Q1 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 838 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DGT270M
定格容量(kVA),定格電
流(A)
3 , 250 一般用 D722-KB
2 - 838 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DGT270M
定格容量(kVA),定格電
流(A)
3 , 250 一般用 D722-KB
2 - 853 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-20CKⅡ 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 854 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-90ESH 定格容量(kVA) 90 一般用 J08C-P
2 - 855 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-150ESH 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 857 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES45EH 定格容量(kVA) 45 一般用 W04D-K
2 - 858 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES60EH 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 885 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG25AS-3A2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 917 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES150EH 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 924 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG45S-3A6 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 925 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG45AS-3A6 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 926 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG150AS-3A6 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 933 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG13SS 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV84-G
2 - 933 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG13SS 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV84-G
発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式諸　　　　　　　　元
2 - 934 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG15SS 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNV88-G
2 - 934 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG15SS 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNV88-G
2 - 935 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG45SS 定格容量(kVA) 45 一般用 4TNV98-G
2 - 935 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG45SS 定格容量(kVA) 45 一般用 4TNV98-G
2 - 936 発動発電機 ヤンマー(株) ディーゼルエンジン駆動 AG60SS 定格容量(kVA) 60 一般用 4TNV106-G
2 - 936 発動発電機 ヤンマー建機(株) ディーゼルエンジン駆動 AG60SS 定格容量(kVA) 60 一般用 4TNV106-G
2 - 941 発動発電機 朝日電機(株) ディーゼルエンジン駆動 AQE-500 定格容量(kVA) 500 一般用 QSX15-2A
2 - 955 発動発電機 (株)小松製作所 ディーゼルエンジン駆動 EG90BS-2 定格容量(kVA) 90 一般用 J08C-P
2 - 963 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-12SBX 定格容量(kVA) 12 一般用 D1703-KB
2 - 964 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-220ESM 定格容量(kVA) 220 一般用 6D24-TLE2B
2 - 989 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG60S-3A6 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 990 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG100S-3A5 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1035 発動発電機 新ダイワ工業(株) ディーゼルエンジン駆動 DG450MM 定格容量(kVA) 45   一般用 S4S-E3DT
2 - 1035 発動発電機 (株)やまびこ ディーゼルエンジン駆動 DG450MM 定格容量(kVA) 45   一般用 S4S-E3DT
2 - 1049 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-125ESK 定格容量(kVA) 125   一般用 SAA6D102E-2-A
2 - 1050 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-125ESM 定格容量(kVA) 125   一般用 6D16-TLE2D
2 - 1051 発動発電機 デンヨー(株) ディーゼルエンジン駆動 DCA-300ESK 定格容量(kVA) 300   一般用 SAA6D125E-2-B
2 - 1056 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES90EI 定格容量(kVA) 90   一般用 DD-6BG1T
2 - 1057 発動発電機 日本車輌製造(株) ディーゼルエンジン駆動 NES220EM 定格容量(kVA) 220   一般用 6D24-TLE2B
2 - 1064 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG60AS-3A6 定格容量(kVA) 60   一般用 BB-4BG1T
2 - 1065 発動発電機 北越工業(株) ディーゼルエンジン駆動 SDG220S-3A1 定格容量(kVA) 220   一般用 6D24-TLE2B
2 - 1090 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-150ESM 定格容量(kVA) 150 一般用 6D16-TLE2D
2 - 1091 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-400ESM 定格容量(kVA) 400 一般用 S6B3-E2PTAA-3
2 - 1152 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG13S-3A5 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 1153 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25S-3A5 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1154 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG100AS-3A6 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1184 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-150ESK 定格容量(kVA) 150 一般用 SAA6D102E-2-D
2 - 1185 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-220ESK 定格容量(kVA) 220 一般用 SAA6D125E-2-B
2 - 1217 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG1000MI 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1217 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG1000MI 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1242 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG125BS-3 定格容量(kVA) 125 一般用 SAA6D102E-2-A
2 - 1243 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG150BSS-1 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 1244 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG300BS-6 定格容量(kVA) 300 一般用 SAA6D125E-2-B
2 - 1253 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES300EH 定格容量(kVA) 300 一般用 K13C-TY
2 - 1254 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES400EM 定格容量(kVA) 400 一般用 S6B3-E2PTAA-3
2 - 1255 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES500EM 定格容量(kVA) 500 一般用 S6A3-E2PTAA-1
2 - 1280 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG150S-3A6 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 1281 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG300S-3A1 定格容量(kVA) 300 一般用 K13C-TY
2 - 1282 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG400S-3A1 定格容量(kVA) 400 一般用 S6B3-E2PTAA-3
2 - 1283 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG500S-3A1 定格容量(kVA) 500 一般用 S6A3-E2PTAA-1
2 - 1291 発動発電機 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ･ﾊﾟﾜｰ･ｼｽﾃﾑｽﾞ･ｲﾝｸ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 XQ500 定格容量(kVA) 513 一般用 3456-JE2-TAA
2 - 1291 発動発電機 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ･ﾊﾟﾜｰ･ｼｽﾃﾑｽﾞ･ｲﾝｸ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 XQ500 定格容量(kVA) 513 一般用 3456-JE2-TAA
2 - 1291 発動発電機 キャタピラージャパン（株） ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 XQ500 定格容量(kVA) 513 一般用 3456-JE2-TAA
2 - 1303 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-400ESK 定格容量(kVA) 400 一般用 SA6D140E-3-A
2 - 1304 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-500ESM 定格容量(kVA) 500 一般用 S6A3-E2PTAA-1
2 - 1340 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES13EI2 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 1341 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES25EI2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1342 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES25EAI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1343 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES45EAN 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 1344 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES60EAI 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 1363 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25S-3A6 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 1370 発動発電機 ヤンマー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG12TS 定格容量(kVA) 12 一般用 4TNE88-R
2 - 1370 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG12TS 定格容量(kVA) 12 一般用 4TNE88-R
2 - 1371 発動発電機 ヤンマー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG24TS 定格容量(kVA) 24 一般用 4TNV98-G
発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式諸　　　　　　　　元
2 - 1371 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG24TS 定格容量(kVA) 24 一般用 4TNV98-G
2 - 1372 発動発電機 ヤンマー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG35TS 定格容量(kVA) 35 一般用 4TNV106-G
2 - 1372 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG35TS 定格容量(kVA) 35 一般用 4TNV106-G
2 - 1410 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-500ESK 定格容量(kVA) 500 一般用 SAA6D140E-3-B
2 - 1436 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG450UMI 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 1436 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG450UMI-Q 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 1436 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG450UMI-Q 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 1437 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG600MM 定格容量(kVA) 60 一般用 S4K-E4T
2 - 1437 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG600MM 定格容量(kVA) 60 一般用 S4K-E4T
2 - 1462 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG150BS-6 定格容量(kVA) 150 一般用 SAA6D102E-2-D
2 - 1463 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG220BS-3 定格容量(kVA) 220 一般用 SAA6D125E-2-B
2 - 1521 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-3.5CK 定格容量(kVA) 3.5 一般用 Z482-KA
2 - 1556 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-15KK2 定格容量(kVA) 15 一般用 V2203-KB
2 - 1557 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-20KK2 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 1558 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-25KⅠ2 定格容量(kVA) 25 一般用 BB-4JG1T
2 - 1559 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-35KⅠ2 定格容量(kVA) 35 一般用 BB-4JG1T
2 - 1560 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-45KⅠ2 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4BG1T
2 - 1561 発動発電機 富永物産(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 HIT-50KⅠ2 定格容量(kVA) 50 一般用 BB-4BG1T
2 - 1578 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG400BS-3 定格容量(kVA) 400 一般用 SA6D140E-3-A
2 - 1636 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25CI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 1706 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25S-3A7 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1707 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25AS-3A6 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1824 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG13AS-3A5 定格容量(kVA) 13 一般用 3LD1
2 - 1846 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-12ESX 定格容量(kVA) 12 一般用 3TNV70-F
2 - 1847 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-15ESX 定格容量(kVA) 15 一般用 3TNV76-F
2 - 1849 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES25EI3 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1850 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES25EAI2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 1888 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG13BS-5 定格容量(kVA) 13 一般用 D1403-KA
2 - 1889 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG15BS-5 定格容量(kVA) 15 一般用 D1703-KB
2 - 1890 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG20BS-5 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 1907 発動発電機 三菱重工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 MGP45SE-2 定格容量(kVA) 45 一般用 S4S-E3DT
2 - 1908 発動発電機 三菱重工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 MGP60SE-2 定格容量(kVA) 60 一般用 S4K-E4T
2 - 1910 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG125S-5 定格容量(kVA) 125 一般用 SAA6D102E-2-A
2 - 1911 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG150S-5 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 1944 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-13ESK 定格容量(kVA) 13 一般用 D1403-KA
2 - 1944 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-13ESK 定格容量(kVA) 13 一般用 D1403-KA
2 - 1945 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25ESK 定格容量(kVA) 25 一般用 V2203-KB
2 - 1946 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-45USI2 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 1947 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-100ESI 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1948 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-100USI 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 1966 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310MC
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 1966 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310MC
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 1967 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310DMC
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 1967 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310DMC
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 1977 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG13S-3A6 定格容量(kVA) 13 一般用 D1503-K2B
2 - 1978 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG90S-5 定格容量(kVA) 90 一般用 J08C-P
2 - 2004 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-6ESX2 定格容量(kVA) 6 一般用 D905-K2B
2 - 2005 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-10ESX 定格容量(kVA) 10 一般用 D1403-KA
2 - 2006 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-15ESK 定格容量(kVA) 15 一般用 D1703-KB
2 - 2007 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-15ESX 定格容量(kVA) 15 一般用 V2203-KB
2 - 2008 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-20ESK 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 2009 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-125USH 定格容量(kVA) 125 一般用 J08C-UP
2 - 2031 発動発電機(溶接機併用) 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310LC
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 2031 発動発電機(溶接機併用) (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGW310LC
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式諸　　　　　　　　元
2 - 2056 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 PDW300SN-A3
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 S753-C
2 - 2057 発動発電機(溶接機併用) 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 PDW300SN2-A3
定格容量(kVA),定格電
流(Ａ)
9.9 , 280 一般用 S753-C
2 - 2080 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-7.5ESK 定格容量(kVA) 7.5 一般用 Z482-K2A
2 - 2082 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES13EK 定格容量(kVA) 13 一般用 D1503-K2B
2 - 2083 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES45AP 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2084 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES100EI 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 2085 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES125EH 定格容量(kVA) 125 一般用 J08C-UD
2 - 2100 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG1500UMH 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 2100 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG1500UMH 定格容量(kVA) 150 一般用 J08C-UD
2 - 2148 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-13ESY 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV70-F
2 - 2149 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 TLG-18ESY 定格容量(kVA) 18 一般用 3TNV76-F
2 - 2165 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG600UMI 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 2165 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG600UMI 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 2233 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-13USY 定格容量(kVA) 13 一般用 3TNV84-G
2 - 2234 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-20CKⅡ-W 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 2235 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25USI2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2280 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG125S-3A6 定格容量(kVA) 125 一般用 J08C-UP
2 - 2300 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-150USK 定格容量(kVA) 150 一般用 SAA6D102E-2-D
2 - 2355 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES60AP 定格容量(kVA) 60.0 一般用 W04D-TG
2 - 2371 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGM250UMI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2371 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGM250UMI 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2378 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25S-7A7 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2379 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG45S-3A7 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2380 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG45AS-3A7 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2387 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25ESI2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2387 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25ESI2 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2396 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG15BS-6 定格容量(kVA) 15 一般用 D1703-KB
2 - 2399 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG45S-7A6 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2400 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG60S-7A6 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 2404 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-60USH2 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 2426 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES45EN 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2443 発動発電機(溶接機併用) (株)クボタ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 K310DGW-D
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 2444 発動発電機(溶接機併用) (株)クボタ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 K310DGW-S
定格容量kVA,定格電流
Ａ
9.9 , 280 一般用 D722-K2A
2 - 2445 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES25EI3-L 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2446 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES45EN2 定格容量(kVA) 45 一般用 2A-BD30T
2 - 2449 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGM250UMI-P 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2449 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGM250UMI-P 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2449 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DGM250UMI-P 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2450 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG13BS-6 定格容量(kVA) 13 一般用 D1403-KA
2 - 2451 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG20BS-6 定格容量(kVA) 20 一般用 V2203-KB
2 - 2452 発動発電機 (株)小松製作所 ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG25BS-3 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2453 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG25SS-1 定格容量(kVA) 25 一般用 4TNE88-R
2 - 2454 発動発電機 ヤンマー建機(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 AG45SS-1 定格容量(kVA) 45 一般用 4TNV98-G
2 - 2462 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25ESIB 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2463 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-45ESHB 定格容量(kVA) 45 一般用 W04D-K
2 - 2464 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-60ESI2 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 2465 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-60ESHB 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 2471 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG25S-4A7 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE1
2 - 2472 発動発電機 新ダイワ工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG450UMI-QP 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 2472 発動発電機 (株)やまびこ ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DG450UMI-QP 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 2474 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-25USIB 定格容量(kVA) 25 一般用 AA-4LE2
2 - 2475 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-45ESIB 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 2476 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-45USIB 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 2477 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-150ESKB 定格容量(kVA) 150 一般用 SAA6D102E-2-D
発動発電機（一般）〈第２次基準値〉
　指定番号 機　　械　　名 会　　社　　名 分　　　　類 型　　　式 使用区分 エンジン型式諸　　　　　　　　元
2 - 2485 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-6ESX3 定格容量(kVA) 6 一般用 D905-K2B
2 - 2486 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-60USHB 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 2487 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-100ESIB 定格容量(kVA) 100 一般用 DD-6BG1T
2 - 2488 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-125ESKB 定格容量(kVA) 125 一般用 SAA6D102E-2-A
2 - 2493 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG45S-3A8 定格容量(kVA) 45 一般用 V3800-DI-T-K2B
2 - 2494 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG45S-7A8 定格容量(kVA) 45 一般用 V3800-DI-T-K2B
2 - 2509 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG60AS-7A6 定格容量(kVA) 60 一般用 BB-4BG1T
2 - 2512 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG220S-3A6 定格容量(kVA) 220 一般用 6D24-TLE2B
2 - 2513 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG220S-7A6 定格容量(kVA) 220 一般用 6D24-TLE2B
2 - 2514 発動発電機 北越工業(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG300S-3A6 定格容量(kVA) 300 一般用 SAA6D125E-2-B
2 - 2515 発動発電機 日本車輌製造(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 NES60EH-L 定格容量(kVA) 60 一般用 W04D-TG
2 - 2518 発動発電機 (株)小松製作所 可搬式　ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 EG45BSS-3 定格容量(kVA) 45 一般用 BB-4JG1T
2 - 2519 発動発電機 デンヨー(株) ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 DCA-220ESMB 定格容量(kVA) 220 一般用 6D24-TLE2B
2 - 2521 発動発電機 北越工業（株） ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG400S-3A6 定格容量(kVA) 400 一般用 SA6D140E-3-A
2 - 2522 発動発電機 北越工業（株） ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｴﾝｼﾞﾝ駆動 SDG500S-3A6 定格容量(kVA) 500 一般用 SAA6D140E-3-B
※変更届けがあった型式については青字で表しています。